
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 153 – DEZ/2023                 CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023                             Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 06.2023. 

                                                                                                                       

OBJETO: Serviços de construção da Esc. Mun. Estelina Leopoldina, Rua 
Ver. Francisco Elias, B. Cruzeiro – Cuitegi-PB. EMP. HABILITADAS: 

JGM CONSTRUTORA LTDA - ME, 28.697.127/0001-20, PACTO 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME 33.666.569/0001-40, APN CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI - ME 08.317.848/0001-50, PONTES 

CONSTRUTORA - ME 44.352.616/0001-05 e AF CONSTRUTORA LTDA 

- EPP 33.091.431/0001-60: Razões: Atendimentos a todos os requisitos de 
exigências habilitatórias do instrumento convocatório. EMP. 

INABILITTADAS: SQUADRO ENGENHARIA – NORMAL 
50.965.137/0001-59; Razões: Desatendimentos aos sub itens 6.6.1 / 6.6.2 / 

8.8, letras “g e i”, / 8.4, letra b / 8.5.3 e 8.5.4. ECC EMPREENDIMENTOS 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
07.275.651/0001-33; Razões: Desatendimentos aos sub itens 6.6.1 e 8.4, letra 

b. DK CONSTRUÇÕES – EPP 23.916.946/0001-06; Razões: 

Desatendimentos aos sub itens 6.6.1, 8.2, letras “g e h”, 8.5.1. 8.4, letra b e 
8.5.4. LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES0 EIRELI - ME 24.621.931/0001-

75; Razões: Desatendimentos aos sub itens 6.6.1, 6.7.1, 6.7.2, 8.2, letra h, 

8.5.4, 8.5.5, 8.2, letra i e 8.4, letra b. JR MUNIZ ENGENHARIA EIRELI - 
ME 26.951.460/0001-99; Razões: Desatendimentos aos sub itens 6.6.1, 6.7.1, 

6.7.2, 8.2, letra h, 8.5.4, 8.5.5 e 8.4, letra b. TRABES CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - NORMAL –15.034.271/0001-35; Razões: 
Desatendimentos aos sub itens 6.6.1, 6.6.2, 8.5.3 e 8.5.4 e 8.4, letra b e FC 

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 41.069.404/0001-

19; Razões: Desatendimentos aos sub itens 6.6.1 e 8.5.1, ambas do 
instrumento convocatório da referida licitação. Não aplicáveis tratamentos 

diferenciados conf. Lei 123/2006 em função de suas inabilitações não serem 

especificamente de regularidades Fiscais. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se ainda que, em não 

havendo interposição de quaisquer recursos com relação ao JULGAMENTO 

DE HABILITAÇÃO, a sessão pública para abertura dos envelopes de 

Propostas de Preços das empresas HABILITADAS será realizada no dia 

27.12.2023, às 09H00MIM, no endereço inicialmente informado. Demais 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. 

ATA na íntegra poderá ser adquirida através do sítio: www.cuitegi.pb.gov.br 

PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA: 
Cuitegi/PB, 11 de dezembro de 2023. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 23/2023, que 

objetiva: Aquisições de equipamentos de Fisioterapia para reabilitação de 

pacientes na Unidade de Saúde Policlínica Municipal e atendimentos 
domiciliares; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

favor de: BIOPULSE BRASIL EIRELLI - R$ 299,94; LIVMED 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 3.572,62; 
ODONTOMED COM. DE PROD. MED. HOSPIT. LTDA - R$ 1.451,00; 

WORKOUT COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 

10.115,24. Ficam as empresas vencedoras do certame convocadas para as 
respectivas assinaturas dos Termos de Contratos, conforme instrumento 

convocatório. 
Cuitegi - PB, 14 de Dezembro de 2023 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 153 – DEZ/2023                 CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023                             Pág. 02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 153 – DEZ/2023 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

 

                   

G 


